
 

MĚSTO NYMBURK  
 

NAŘÍZENÍ M ĚSTA NYMBURKA č. 3 / 2017, 
 
 

o placeném stání silničních motorových vozidel na místních komunikacích v Nymburce. 
 
 
Rada města Nymburka se usnesla dne 22. 03. 2017 (usnesení číslo 101 /2017) vydat podle § 23 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 
písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  
 
§ 1 
Místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými 
předpisy k stání silničního motorového vozidla ve městě Nymburk na dobu časově omezenou, nejvýše však 
na dobu 24 hodin, ve vymezených oblastech města Nymburk jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto nařízení.  
 
§ 2 
Místní komunikace nebo jejich určené úseky, které lze užít za podmínek stanovených tímto nařízením za 
cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání silničního motorového vozidla provozovaného 
právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo 
nebo provozovnu ve vymezené oblasti města Nymburk, nebo k stání silničního motorového vozidla fyzické 
osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve vymezené oblasti města Nymburk, 
jsou uvedeny v příloze č. 2 pro oblast památkové zóny a v příloze č. 3 pro oblast ul. Nerudova. 
 
§ 3 
Sjednaná cena se platí zakoupením parkovací karty nebo zaplacením v parkovacím automatu.  
 
§ 4 
Zaplacení sjednané ceny se prokazuje umístěním platné parkovací karty nebo platného parkovacího lístku z 
parkovacího automatu po celou dobu stání silničního motorového vozidla na viditelném místě za předním 
sklem vozidla tak, aby byly veškeré údaje v dokladu čitelné z vnějšku vozidla. Řidič motocyklu, nebo 
motocyklu s přívěsným vozíkem prokazuje zaplacení ceny sjednané v souladu s cenovými předpisy 
parkovacím lístek, který předloží na vyžádání strážníka městské policie, příslušníka Policie ČR, nebo 
pověřeného pracovníka Městského úřadu v Nymburku. 
 
§ 5 
Zrušují se:  
Nařízení č. 2/2014, o placeném stání motorových vozidel na místních komunikacích v Nymburce včetně 
pozdějších změn a úprav.  
 
§ 6 
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 01. 09 2017.  
 
 
 
 
…………………     ……………………. 
starosta města      místostarosta města 



 

Příloha č. 1  
Vymezená oblast – návštěvnické parkování 
 
Vymezené oblasti města Nymburk, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání 
silničního motorového vozidla ve městě Nymburk na dobu časově omezenou, nejvýše však na dobu 24 
hodin. Jsou to následující místní komunikace nebo jejich určené úseky: 
 

- Nám. Přemyslovců 
- ul. Havlíčkova 
- ul. Velké Valy (parkoviště Obecní dům) 
- ul. Bedřicha Smetany (parkoviště Obecní dům) 
- ul. Eliščina třída  
- ul. Dlouhá třída 
- ul. Vodárenská 
- ul. Palackého tř. – úsek v části od Nám. Přemyslovců po ul. Velké Valy 
- ul. Na Rejdišti 
- Kostelní náměstí 
- ul. Soudní  
- ul. Na Fortně 
- ul. Na Přístavě 
- ul. Pod Eliškou 
- ul. Nerudova 



 

Příloha č. 2 
Vymezená oblast – rezidentní a abonentní parkování (památková zóna) 
 
Vymezené oblasti města Nymburk, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání 
silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města Nymburk, nebo k 
stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem 
nemovitosti ve vymezené oblasti města Nymburk. Jsou to následující místní komunikace nebo jejich určené 
úseky: 
 

- ul. Eliščina třída  
- ul. Dlouhá třída 
- ul. Vodárenská 
- ul. Palackého tř. – úsek v části od Nám. Přemyslovců po ul. Velké Valy 
- ul. Na Rejdišti 
- Kostelní náměstí 
- ul. Soudní  
- ul. Na Fortně 
- ul. Na Přístavě 
- ul. Pod Eliškou 
- ul. Jízdecká  
- ul. Hradební 
- ul. Malé Valy  
- ul. Tyršova – úsek v části od Nám. Přemyslovců po ul. Velké Valy 
- ul. Dlážděná 

 
 
Žadatel o parkovací kartu musí prokázat sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města Nymburk, nebo 
místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti města nebo prokázat vlastnictví nemovitosti ve vymezené oblasti 
města Nymburk, kterou je oblast městské památkové zóny. 



 

Příloha č. 3 
Vymezená oblast – rezidentní a abonentní parkování (ul. Nerudova) 
 
Vymezená oblast města Nymburk, které lze užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy k stání 
silničního motorového vozidla provozovaného právnickou nebo fyzickou osobou za účelem podnikání podle 
zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města Nymburk, nebo k 
stání silničního motorového vozidla fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem 
nemovitosti ve vymezené oblasti města Nymburk. Je to následující místní komunikace v určeném úseku: 
 

- ul. Nerudova 
 
 
Žadatel o parkovací kartu musí prokázat sídlo nebo provozovnu ve vymezené oblasti města Nymburk, nebo 
místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti města nebo prokázat vlastnictví nemovitosti ve vymezené oblasti 
města Nymburk, kterou je oblast ulice Nerudova. 
 

 


